A usque ad ultimum Osee filium Helea, qui regnare cepit in Samaria anno duodecimo regis Juda Achaz (IV Reg. xv), sub quo ipse prophetabat. Igitur adhuc ignis in domo impii, nimis diu perseveravit satiabilis avaritia in vobis, o decem tribus, quæ estis domus impii, scilicet Jeroboam qui vos peccare fecit, cui vos tanquam Domino domus ad malum deseruistis, cum deberetis esse domus Domini Dei. Quod nomine ignis, ut jam dictum est, avaritia debeat intelligi, sequens littera satis innuit. Cum enim dixisset, *adhuc ignis in domo impii*, statim subjunxit, *thesauri iniquitatis, et mensura minor iræ plena*. Num justificabo stateram impiam et saccelli pondera dolosa, in quibus divites ejus repleti sunt iniquitate, et habitantes in ea loquebantur mendacium, et lingua eorum fraudulenta in ore ipsorum? Mensura minor, quam lex Domini interdicit, et dolosa, id est non æqua pondera, dum in alio pondere venduntur, in alio emuntur. Mercimonia profecto avaritiæ instrumenta sunt. Et hic est vere ignis, qui et cuncta bona destruit, et nunquam dicit: *Sufficit* (Prov. xxx). Num, inquit, hæc ego justificabo? Non utique, sed condemnabo. Minor mensura, minorem capiens venalem substantiam, majorem capit iram in sinum vestrum refundendum. Siquidem pauperes hoc facerent, poterat inopia scelus necessitate defendere, nunc vero divites, ait, *in eis repleti sunt iniquitate*, id est divitiis iniquis, quæ congregantur ex iniquitate, et habitantes in ea, subauditur domo impii, loquuntur, ait, *mendacium, et lingua eorum fraudulenta in ore eorum*, quia videlicet congregationem divitiarum sequitur mendacium, et manu assueta thesauros condere fraudulentam linguam possidet. Veritas paupertatem parit. Et ego ergo, inquit, cæpi percutere te perditione super peccatis tuis, subauditur, et percutere non desinam usque ad consummatam perditionem, quoniam quæperas in peccatis. Ac si dicat: Propterea jam sæpe misi contra regem Assyriorum, et quia tu in peccatis perseveras, mittam illum iterum. Nam, quia iste in diebus Joathan, Achaz et Ezechie prophetavit, opportune nunc historiæ series ad memoriam redit, pro eo quod ait: *Et ego ergo cæpi percutere te perditione super peccatis tuis*. Denique anno duodecimo Achaz regnavit Osee in Samaria super Israel, ascenditque contra eum Salmanasar rex Assyriorum, et factus est ei Osee servus, reddebatque tributa (IV Reg. xvii). Hæc fuit inceptio percussiois, de qua nunc dicit: *Et ego ergo cæpi percutere te perditione*. Sequitur autem: *Cum autem perhendisset rex Assyriorum Osee, quod rebellare nitens misisset nuntios ad Sæa regem Ægypti, ne præstaret tributum regi Assyriorum, sicut singulis annis solitus erat, obsedit eum, et tinctum eum misit in carcerem, pervagatusque est omnem terram. Et ascendens Samariam, obsedit eam tribus annis. Anno autem nono Osee, cepit rex Assyriorum Samariam, et transtulit in Assyrios, possitque eos in Ayla, et in Abor, juxta fluvium Gozam in civitatibus Medorum (ibid.)*. Hic annus erat sextus

Ezechie, nonus autem ejusdem Ozee, qui regnare cepit anno duodecimo Achaz. Nam ut illic infra rursus scriptum est, post annos tres anno sexto Ezechie, id est nono anno Osee regis Israel, capta est Samaria, et transtulit rex Assyriorum Israel in Assyrios. Igitur cum dicit: *Et ego ergo cepi percutere te perditione super peccatis tuis*, statimque subjungit: *Tu comedes et non saturaberis, et humiliatio tua in medio tui; apprehendes et non salvabis, et quos salvaveris in gladium dabo; tu seminabis et non metes, tu calcabis olivam, et non ungeris oleo, et mustum et non bibes vinum.* Cum, inquam, et illa de præterito, et ista de futuro tempore dicit, hoc datur intelligi, quod inter utrumque ascensum Assyriorum iste prophetaverit hunc sermonem, qui sic incipit: *Popule meus, quid feci tibi, aut quid molestus fui tibi*, et de primo quidem illorum ascensu dixerit Dominus, *et ego cepi percutere te*, scilicet in eo quod hostibus tributarius es factus; de secundo autem, *tu comedes et non saturaberis, et humiliatio tua in medio tui*, et cætera, videlicet quia et tu, Israel, captivus migrabis, et rex tuus Osee vincetus mittetur in carcerem. Quod dicit, *et humiliatio tua in medio tui*, quæ videlicet humiliatio tam carcer Osee regis quam captivitas totius populi valet intelligi, talis dictio 223 est, *totalis et illa, sanguis tuus super caput tuum erit (III Reg. 11)*, id est perditio tua de temetipso erit, nec imputabitur alii rectius quam tibi, dum recipis quod mereris, nec ignorare potes quin justum sit. Quod deinde subjungit, *apprehendes et non salvabis, et quod salvaveris, in gladium dabo*, hoc impropere videtur Osee regi, quod non potius ad Deum conversus est, sed *misit nuntios*, ut jam supra dictum est, *ad regem Ægypti (IV Reg. xvii)*, ut apprehenderet eum, quasi paxillum sive baculum cui posset inniti. Hoc facto utique nec suos, nec semetipsum salvabit, subauditur, a tributis regis Assyriorum solvendis, imo quos ita salvare putavit, eos Dominus in gladium dedit, quia maxime propter hoc rex Assyriorum iratus ascendit, et cepit eos non sine voluntate et judicio Domini. Dum tandem dicit, *tu seminabis, et non metes, tu calcabis olivam, et non ungeris oleo; et mustum et non bibes vinum*, per singula dicta magnum illi facit tormentum, quorum cur omnino rebus ejusmodi erat deditum. Tanta cupiditate vel avaritia, quanta præcedentia verba denotaverunt. Nam quanto quisque majore laborat morbo avaritiæ, tanto magis cruciatur audiendo vel videndo quod ipse seminavit, ungi oleo, et bibere vinum, quod ipse usque ad calcatorium elaboravit, et in apothecam recondidit. Quod vero per conjunctionem apponit, dicendo: *Et custodisti præcepta Amri*, illi priori versiculo copulatur: *Adhuc ignis in domo impii thesauri iniquitatis, et mentis minor iræ plena.* Fuit autem Amri pater Achab, et hic Samariam ædificavit sicut scriptum est: *Et regnavit Amri super Israel duodecim annis. In Chersa regnavit sex annis, emitque montem Samariæ a Somer cubus talentis argenti et ædificavit eam, et vocavit*